Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0303/2022
Em, 23 de março de 2022

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO MUNICIPAL
A CONSTRUÇÃO DE DOIS DECKS, ÀS MARGENS
DO RIO SÃO JOÃO, NO BAIRRO SANTO
ANTÔNIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a construção de dois decks no Bairro Santo Antônio.

Sala das Sessões, em 23 de março de 2022.

OSÉIAS RODRIGUES COUTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

Com a instalação dos decks haverá a valorização das atividades socioeconômica e
cultural do Pontal de Santo Antônio. A pesca artesanal e o comércio tradicional sofrerão
efeitos positivos com a instalação das estruturas, ainda facilitando o acesso das pessoas
com deficiência motora nas embarcações, melhorando a acessibilidade para todos.

 O Pontal de Santo Antônio por ser uma região de forte atividade pesqueira e de
atrativos naturais relevantes pela sua geografia, necessita de investimentos e
ordenamento de seu espaço para valorizar cada vez mais sua história.

Diante do exposto solicito aprovação da presente proposição.